oT

[Tpunoxenne Ne 4
Kk Pemenuto Omckoro ropoackoro Cosera

Ne

"IIpunoxenne Ne 4
k Pemennto Omckoro ropojckoro Cosera
ot 13.12.2023 Ne 104

be3Bo3mesnnbie mocTyrieHus B Oroket ropoga Omcka Ha minanoBbeii iepuoa 2025 u 2026 rogos

(pyOmneii)
Kon knaccudukanum 10xo/10B OFIKETOB Cymma
BHJA JOXOJIOB OIOKETA TOABHIIA IOXONIOB
OromKeTa
TJIABHOTO
HaumeHoBaHME KOa KIIACCU(PUKAIIMU JJOXOI0B aHAITUTH-
aJIMUHY-
OI0IKETOB rpynma | ueckas 2025 ron 2026 ron
cTpaTopa | Tpymmna |HOATPYIIA | CTaTbs |MOJACTAThS | 3JIEMEHT
MoJBHA | Tpymma
JIOXOZIOB | TOXOJIOB | JIOXOMIOB |TOXOJOB| OXOJOB | TOXOIOB
JTIOXOJIOB | TOBHIA
JTIOXOJIOB
BE3BO3ME3/THBIE ITOCTYITJIEHW S 000 2 00 00 000 00 0000 000 11514 273749,83| 9834156 713,24
BE3BO3ME3/IHBIE ITOCTYIUIEHUA OT
JIPYTUX BIOJKETOB BIO/DKETHOM 000 2 02 00 000 00 0000 000 11514273 749,83| 9834 156 713,24
CHUCTEMBI POCCUIICKON ®EJIEPALIMN
CyOcuanu OroKeTaM OO PKETHOW CHCTEMBI
Poccuiickoii ®eaepanun (MeXOI0IKETHBIE 000 2 02 20 000 00 0000 150 1858 995 133,68 669 274 709,86
cyocuann)
CyOcunun OromKeTaM Ha CO(HHAHCHPOBAaHNE
KaIlUTAJILHBIX BIOKECHNH B O0BEKTEI 000 2 02 20 077 00 0000 150 273 159 134,97 0,00
MYHHIUIAIBHOW COOCTBEHHOCTH
CyOcunun O10/pKeTaM TOPOJICKHX OKPYTOB Ha
copUHaHCHPOBAHNE KAUTATBHBIX BIOKEHUN B 000 2 02 20 077 04 0000 150 273 159 134,97 0,00
00BEKTHI MyHUIIUTIATEHON COOCTBEHHOCTH
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HanmeHoBaHMe KOa KIIACCU(PUKALIMU JOXO0B
OIOIKETOB

Kox xinaccuduxanuu 10X010B OI0KETOB

Cymma

TJIaBHOTO
aIMUHH-
cTparopa
Z0XOZIOB

BHA JOXOIO0B Or0mIKeTa

[IOJIBH/IA T0XO/I0B
OroKeTa

rpymma
JI0XOJIOB

CTaThsa
J0X0I0B

noacCTaTbs
J0X0o0B

OJIEMCHT
J0XO0I0B

MOJrpymIa
JI0XOJI0B

rpynmna
II0JIBU 1A
JI0X0JI0B

AHAJIATH-
Yyeckast
rpymma

MOJBHAA

JIOXOJIOB

2025 rox

2026 ron

CyOcuauu OroKeTaM ropoJICKUX OKPYroB Ha
copHAHCUPOBAHHE KAITUTAIBHBIX BIIOKEHHN B
00BEKTHI MyHUIIMTIATEHONH COOCTBEHHOCTH

908

02 20 077 04

0000

150

273159 134,97

0,00

Cy6cunun O10KeTaM Ha TIPOBEICHHE
MEPOTIPUITHH IO 00ECIIEUCHUIO AEATEIbHOCTH
COBETHHKOB JUPEKTOPA 110 BOCIIUTAHHUIO U
B3aUMOJICHCTBHIO C JETCKMMHU OOIECTBEHHBIMHU
00bEIMHEHUSMH B 00111600pa30BaTEIILHBIX
OpraHH3aIHIX

000

02 25 179 00

0000

150

40 213 908,90

48 611 061,66

CyOcuanu 610KeTaM TOPOACKUX OKPYroB Ha
IIPOBEJICHIE MEPOTIPHATHH 110 00eCTICYCHUIO
NEeATeTIFHOCTH COBETHUKOB JIUPEKTOPA TI0
BOCITHTaHHUIO U B3aMMOIEHCTBHIO C TETCKIMH
00IIeCTBCHHBIMH 00 BETUHEHUAMH B
06meo6naqona”rem,m,rx OPTaHU3AITNUAX

000

02 25 179 04

0000

150

40 213 908,90

48 611 061,66

CyO6cuanu 610keTaM TOPOACKUX OKPYroB Ha
MPOBE/ICHHE MEPONPHSATHI 0 00eCeYeHHIO
JeATENIHOCTH COBETHUKOB JTUPEKTOPA 10
BOCIUTAHUIO U B3aUMOJCIHCTBHUIO C JETCKUMHU
00IIECTBEHHBIMU O0BETMHCHHUSMH B
001e00pa3oBaTebHBIX OPraHH3aIHIX

922

02 25 179 04

0000

150

40 213 908,90

48 611 061,66

CyOcunuu OroKeTaM Ha OpraHUu3annio
0eCIIaTHOTO TOPSAYero MUTaHUS 00yJaroIIIXCH,
MOJTy4aroMKX HagadbHOe oblnee oO0pa3oBaHue B
TOCYIapCTBEHHBIX U MyHHITUITAIBHBIX
00pa30BaTeIbHBIX OPraHU3aUSIX

000

02 25 304 00

0000

150

635676 917,31

620 663 648,20
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Kox xinaccuduxanuu 10X010B OI0KETOB Cymma
BHUJIA J0X0/10B Oro[KeTa TOABHAA IOXOMOB
Oromxera
TJIABHOTO
HaunmeHnoBaHMe KOa KIIaCCU(PUKAIIMU JJOXO0B AHAJIATH-
aJIMHHU-
OOIKETOB rpymma | dYeckas 2025 ron 2026 ron
CTpaTopa | rpymmna |HOATPYIIA | CTaThs |MMOACTAThsS | SJIEMEHT
MOJBHJA | TpymIa
ZOXOOB | TOXO/ZOB | TOXOJOB [OXOZOB| DOXOMAOB | J0XOMIOB
JOXOIIOB | ToaBHIA
JIOXOJIOB
Cy6cunun 010KeTaM TOPOJICKHX OKPYTOB Ha
OpraHu3alHio OECIUIaTHOTO TOPSIYEero MUTAHUS
00yuaiOUIMXCA, NOTYSAMOIIUX HAYATHHOS 000 2 02 25 304 04 0000 150 635676 917,31| 620 663 648,20
o011ee 00pa3oBaHUE B rOCYIapCTBEHHBIX U
MYHHIHIATBHBIX 00pa30BaTeIbHBIX
OpraHU3aHAX
Cy6cunun 010/KeTaM TOPOJICKHX OKPYTOB Ha
OpraHu3alHio OECIUIaTHOTO TOPSIYEero MUTAHUS
00yuaIOUIMXCA, NOTYHAMOIIUX HAYATHHOS 922 2 02 25 304 04 0000 150 635676 917,31| 620 663 648,20
obuiee 00pazoBaHue B TOCYAapPCTBEHHBIX U
MYHHIHIATBHBIX 00pa30BaTeIbHBIX
OpraHU3aIHIX
CyOcuaiu OroKeTaM Ha peaTu3aIinio
MEpOIpPUATHIl 0 MOJICPHU3AIMHU ITKONBHBIX 000 2 02 25 750 00 0000 150 909 945 172,50 0,00
cucTeM 00pa3oBaHus
CyO6cuanu 610KeTaM TOPOACKUX OKPYroB Ha
peaTu3aIrio MEPOTIPUATHI IO MOJICPHHU3AIINH 000 2 02 25 750 04 0000 150 909 945 172,50 0,00
IIKOJIBHBIX CHCTEM 00pa30BaHUs
Cy6cunun 610KeTaM TOpOJCKUX OKPYTOB Ha
peanu3aiuio MEpOTIPUATHH IO MOICPHHU3AINH 908 2 02 25 750 04 0000 150 909 945 172,50 0,00
IIKOJIbHBIX CHCTEM 00pa30BaHUs
CyOReHIlni GiOIKETaM GIONKETHOM CHETEMBE | 2 02 30 000 00 | 0000 | 150 | 9181473004,15| 916488200338
Poccuiickoit denepanun
CyOBeHIIMM MECTHBIM O10/PKeTaM Ha
BBINOJIHEHHE NE€PEJaBAEMBbIX TOJTHOMOYMH 000 2 02 30 024 00 0000 150 8824 595423,91| 8799183 650,39
cyonexToB Poccuiickoii denepanmn
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Kox xinaccuduxanuu 10X010B OI0KETOB Cymma
BHJIa IOXOMOB Or0KeTa TOABHAA IOXOMOB
Oro/pKeTa
HanmeHnoBaHue ko/a Kiaccu(pUKaLuK 10X0J0B [IABHOTO AHAIIUTH-
aIMUHH-
OOIKETOB rpymma | dYeckas 2025 ron 2026 ron
CTpaTopa | rpymmna |HOATPYIIA | CTaThs |MMOACTAThsS | SJIEMEHT
JIOXOJIOB | TOXOJOB | JIOXOMOB [IOXOMOB| HOXOIOB | ZOXOHOB MOABHAZ | - TPYIIA
JIOXOZIOB | TojBHAA
JIOXOZIOB
CyOBeHIMH OI0KETaM TOPOJICKHX OKPYTOB Ha
BBINOJIHEHNE MEPEIaBaeMbIX MOJTHOMOYHIA 000 2 02 30 024 04 0000 150 8824 595 423,91| 8799 183 650,39
cyobekToB Poccuiickoii @enepanuu
CyOBeH1uu OroJ[KeTaM TOPOJCKUX OKPYTrOB Ha
BBIIIOJTHEHHE MIePEIaBaeMbIX IIOTHOMOYHH 906 2 02 30 024 04 0000 150 32176 939,00 32292 128,00
cyowextoB Poccuiickoit @enepanim
CyOBeHI1uu Or0J[KeTaM TOPOJCKUX OKPYTOB Ha
BBIIIOJTHEHHE MIePEIaBaeMbIX IIOTHOMOYHH 907 2 02 30 024 04 0000 150 31 707 405,39 31 707 405,39
cyowextoB Poccuiickoit @enepamin
CyOBeHIMH OI0KETaM TOPOJCKHX OKPYTOB Ha
BBINOJIHEHNE TTEePEaBaeMbIX MOTHOMOYHIA 909 2 02 30 024 04 0000 150 136 269 720,00 110 751 696,00
cyonekToB Poccuiickoit @denepanun
CyOBeHIMH 0IoIKeTaM rOpOJCKHX OKPYTOB Ha
BEITIOJTHEHHE TIePEeIaBaeMbIX IIOTHOMOYHH 916 2 02 30 024 04 0000 150 8 938,52 0,00
cyowextoB Poccutickoit @enepamim
CyOBeHIMH Oro/IKeTaM rOpOJCKHX OKPYTOB Ha
BBITIOJTHEHNE TIePEeIaBaeMbIX IIOTHOMOYHH 922 2 02 30 024 04 0000 150 8624 432 421,00( 8624 432 421,00
cyonsexToB Poccuiickoit denepanun
CyOBeHnuH 010 KeTaM Ha COIepKaHUe
peOeHKa, HaXOAAIIErocs Mo/ ONEKOH,
TIOTICYUTENICTBOM, & TAK)Ke BO3HArpaXkJieHUE, 000 2 02 30 027 00 0000 150 300 360 532,00 300 360 532,00
MIPUYUTAIONIEECs ONEKYHY (ITOTIEYUTEIIO),
MIPUEMHOMY POIHUTEIIO
CyOBeHIMH OI0KETaM TOPOJICKHX OKPYTOB Ha
cojiepikaHne pedeHKa, HaXOAAIEeTocs Mo
OTEKO, MONEYNTENBCTBOM, a TAKKE 000 2 02 30 027 04 0000 150 300 360 532,00 300 360 532,00
BO3HATrPaXkI€HNE, IPHUUTAIONIEECS OIIEKYHY
(TomeuynTento), MPUEMHOMY POJTUTEITIO
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HanmeHoBaHMe KOa KIIACCU(PUKALIMU JOXO0B
OIOIKETOB

Kox xinaccuduxanuu 10X010B OI0KETOB

Cymma

TJIaBHOTO
aJIMHIHU-
cTparopa
JI0XOJI0B

BHA JOXOIO0B Or0mIKeTa

[IOJIBH/IA T0XO/I0B
OroKeTa

rpymma
JI0XOJIOB

MOJrpymIa
JI0XOJI0B

CTaThsa
J0X0I0B

noacCTaTbs
J0X0o0B

OJIEMCHT
J0XO0I0B

rpymma
MOBUA
JIOXOJ0B

aHaJINTH-
yeckas
rpymnmna

MOABHIA

JIOXOJIOB

2025 rox

2026 ron

CyOBeHI1uu OroJ[KeTaM TOPOJCKUX OKPYTrOB Ha
coJiepkaHne peOeHKa, HAXOIAIIETocs 10
OTIEKOH, OTIEYNTEIIECTBOM, & TaKKe
BO3HATrpaXkIeHNE, IPHINTAIONIEECS OTIEKYHY
(TTOTICUNTEITIO), TPHEMHOMY POJIUTEITIO

922

02

30

027

04

0000

150

300 360 532,00

300 360 532,00

CyOBeHIIH Oro/KeTaM Ha KOMITCHCAITHIO YacTH
IJIaThI, B3UMAaEMOH ¢ poauTeNneit (3aKOHHBIX
MpeCTaBUTENeH) 3a MPUCMOTP U yXO/I 32
JIETBMH, MOCEMIAIIIMMH 00pa30BaTEIbHBIE
OpraHU3allH, pealn3yrone 00pa3oBaTeIbHbIE
MPOrPaMMBI JIOIIKOIEHOTO 0Opa30BaHusI

000

02

30

029

00

0000

150

56 094 162,00

58 337 946,00

CyOBeHIMH OI0KETaM TOPOJCKHX OKPYTOB Ha
KOMIIEHCAIIMIO YACTH IIJIaThl, B3UMAaEMOH ¢
ponutenei (3aKOHHBIX MPeICTaBUTENEH) 32
MPUCMOTP ¥ YXO 32 I€TbMH, MOCEIIAIOIINMA
o0pa3oBarebHbIe OPraHu3ali1, PEeau3yIoIHe
o0pa3oBarebHbIe POrpaMMbI JOLIIKOJILHOTO
oOpa3oBaHUs

000

02

30

029

04

0000

150

56 094 162,00

58 337 946,00

Cy6OBeHnuH 010KeTaM TOPOJACKHX OKPYTOB Ha
KOMITCHCAIIMIO YaCTH IUIaThl, B3UMaeMOii ¢
ponutenei (3aKOHHBIX NPEICTaBUTENEH) 3a
MIPUCMOTP M YXOJ 3a JeThMH, OCETIAIOINMH
00pa3oBaTeIbHBIC OPTaHU3AINH, PEATHIYIOIIIEC
00pa3oBaTeIbHBIC TPOTPaMMEI JOIIKOIEHOTO
00pa3oBaHUs

922

02

30

029

04

0000

150

56 094 162,00

58 337 946,00
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HanmeHoBaHMe KOa KIIACCU(PUKALIMU JOXO0B
OIOIKETOB

Kox xinaccuduxanuu 10X010B OI0KETOB

Cymma

TJIaBHOTO
aJIMHIHU-
cTparopa
JI0XOJI0B

BHA JOXOIO0B Or0mIKeTa

[IOJIBH/IA T0XO/I0B
OroKeTa

rpymma
J0X0O0B

CTaThsa
J0X0I0B

noacCTaTbs
J0X0o0B

OJIEMCHT
J0XO0I0B

MOJrpymIa
JI0XOJI0B

rpymma
MOBUA
JIOXOJ0B

aHaJINTH-
yeckas
rpymnmna

MOABHIA

JIOXOJIOB

2025 rox

2026 ron

CyOBeHIIMH OFO/KETaM Ha OCYIIECTBIICHHE
TTOJIHOMOYHH 110 COCTABJICHUIO (M3MEHEHHUIO)
CITMCKOB KaHAUJATOB B MIPUCSKHBIE 3aCEAATEIN
(henepanbHBIX CyJOB OOIICH HOPUCAUKIINH B
Poccuiickoit denepanuu

000

02 35 120 00

0000

150

422 886,24

6999 874,99

CyOBeHIMH OX0KETaM TOPOJICKHX OKPYTOB Ha
OCYILIECTBJICHUE MTOJTHOMOYHH 110 COCTABICHHUIO
(M3MEHEHHIO) CITUCKOB KaHIUIAaTOB B
MIPUCSDKHBIC 3aceiaTeru GpeaepaibHbIX CYI0B
obuielt ropucaukuun B Poccuiickoit @eneparun

000

02 35 120 04

0000

150

422 886,24

6999 874,99

CyOBeHIMH OI0KETaM TOPOJCKHX OKPYTOB Ha
OCYIICCTBJICHHE IIOTHOMOYHIT TI0 COCTABICHUIO
(M3MEHEHHIO) CITUCKOB KaHIUIAaTOB B
MPUCSDKHBIC 3aceaTernd GpeaepaibHbIX CYI0B
obuielt ropucaukuun B Poccuiickoit @eneparun

906

02 35 120 04

0000

150

422 886,24

6999 874,99

MHbIe MeXOFODKETHBIC TpaHCHEPTHI

000

02 40 000 00

0000

150

473 805 612,00

0,00

MexOroKeTHEIE TpaHC(EPTHI, epeiaBacMbIe
Or0/KEeTaM Ha eXeMeCsIYHOe ICHEIKHOE
BO3Harpak/IeHHe 3a KJIaCCHOE PYKOBOJCTBO
MeIarorIecKuM paboTHHKAM
rOCYIapCTBEHHBIX U MYHUIMITATBHBIX
00pa30BaTEeIbHBIX OPraHU3alINil, PeaTH3yOIInX
00pa3oBaTeabHbIC IPOTPAMMBI HAYATBHOTO
obmero o6pa3oBaHus, 00pa3oBaTeIbHBIC
MIPOTrpaMMbl OCHOBHOTO 00IIero 00pa3oBaHus,
o0pa3oBaresbHbIe IIPOrpaMMbI CPETHETO
obmiero oopazoBaHus

000

02 45 303 00

0000

150

473 805 612,00

0,00
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HanmeHoBaHMe KOa KIIACCU(PUKALIMU JOXO0B
OIOIKETOB

Kox xinaccuduxanuu 10X010B OI0KETOB

Cymma

TJIaBHOTO
aJIMHIHU-
cTparopa
JI0XOJI0B

BHA JOXOIO0B Or0mIKeTa

[IOJIBH/IA T0XO/I0B
OroKeTa

rpymma
JI0XOJIOB

MOJrpymIa
JI0XOJI0B

CTaThsa
J0X0I0B

noacCTaTbs
J0X0o0B

OJIEMCHT
J0XO0I0B

rpymma
MOBUA
JIOXOJ0B

aHaJINTH-
yeckas
rpymnmna

MOABHIA

JIOXOJIOB

2025 rox

2026 ron

MexOromKeTHbIe TPaHC(EPTHI, IlepeiaBaeMbIe
O10/1KeTaM TOPOJICKUX OKPYroB Ha
eKEMECIUHOE JICHS)KHOE BO3HATPAXKACHHUE 32
KJIaCCHOE PYKOBOJICTBO NEJarOTHYECKUM
pabOTHUKAM TOCY/IapCTBEHHBIX U
MYHHULHUNAIBHBIX 00pa30BaTeIbHBIX
OpraHu3alMi, pealn3yrouuXx 00pa3oBaTebHbIE
MIPOrpPaMMBbI Ha4aJIbHOTO 00I1Iero 00pa3oBaHus,
obpa3oBaresbHbIe IIPOrpaMMBbl OCHOBHOTO
obuiero odpazoBanusi, 06pa3oBaTeNbHbIE
MIPOTrpaMMBbl CpEHEro 001ero 00pa3oBaHus

000

02

45

303

04

0000

150

473 805 612,00

0,00

MexOromxeTHbIe TpaHCcHEPTHI, IepeaaBaeMble
O10/1KETaM TOPOJICKHX OKPYroB Ha
eKEMECIUHOE ICHESIKHOE BO3HATPAXKACHHUE 32
KJTaCCHOE PYKOBO/JICTBO MEarOTHIECKIM
paboTHHKAM TOCY/IapCTBEHHBIX
MYHHIUNATBHBIX 00pa30BaTeNbHBIX
OpraHu3alyi, pealn3yrnmx 00pa3oBaTebHbIe
MIPOrpaMMbl HAYAIEHOTO OOIIEro 0Opa3oBaHus,
obpa3oBaresbHbIe POrpaMMbl OCHOBHOTO
obrmero oopa3oBaHus, 00pa3oBaTeIbHBIC
MPOrPaMMBbI CPEAHET0 00IIero 00pa3oBaHks

922

02

45

303

04

0000

150

473 805 612,00

0,00




